П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                               АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОЩИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                        10 декабря   2018 г                    №39
О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрацией Лощиновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации  Лощиновского сельского поселения  Урюпинского муниципального района Волгоградской области  от  23 декабря 2016г. № 49 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрацией Лощиновского сельского поселения, постановляю:
1.Внести изменения в постановления администрации Лощиновского сельского поселения.
 Нижеуказанные пункты  раздела 2  Регламентов дополнить подпунктом следующего содержания
1.1.  в п.2.7 постановления от 08.06.2017 № 19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача специального разрешения на проведение земляных работ (ордера) на территории Лощиновского сельского поселения»

1.2.в п.2.7 постановления от 11.04.2017 № 11» Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

1.3.в п.2.7. постановления» от 12.04.2012 №12 Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма
1.4.в п.2.7. постановления»от 12.04.2012 №13  Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имуществ«

1.5. в п.2.8 постановления от 12.04.2012 №14» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов ( выписки из домовой книги , выписки из похозяйственной книги , справок и иных документов )  «

1.6.в п.2.12 постановления от 12.04.2012 №17 «Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества , находящиеся в муниципальной собственности , предназначенных для сдачи в аренду«

1.7.в п.2.12 постановления» от 12.04.2012 № 20» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Прием заявлений и документов о согласовании переустройства и ( или ) перепланировки жилого помещения «

1.8.в п.2.10 постановления» от 12.04.2012 № 21Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача справок администрацией Лощиновского сельского поселения «

1.9.в п.2.7 постановления от 12.04.2012 № 25 «Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача справки о наличии земельного участка в собственности гражданина , дубликата о праве собственности на землю «

1.10 в п.2.12. постановления от 12.04.2012 №28 «Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «  Выдача копии финансово-лицевого счета , выписки из домовой книги , справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства«

1.11 в п.11 постановления  от 12.04.2012 № 29«Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов объектам недвижимости«
1.12. в п.2.7 постановления  от 17.03.2014 № 13« Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению «
1.13.в п.2.8 постановления  от 18.08.2017 № 29«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг»
1.14.в п.2.12 постановления   от 20.11.2014 № 26 » Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений , документов , а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
1.15.в п.2.7 постановления от 25.06.2013 №27» об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение «
1.16.в п2.7 постановления от 27.09.2016 №36»Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Лощиновского сельского поселения».

1.17.в пункт 2.12 постановления от 27.09.2016 № 37» Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий».

1.18.в п.2.12 постановления от 27.09.2016 №38» Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий».

1.19.в п.2.12 постановления от 27.09.2016 №39 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования».

1.20.в п2.7. постановления от 30.05.2013 № 24 а» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача копий , дубликатов и выписок  муниципальных правовых актов Лощиновского сельского поселения  Урюпинского муниципального района «
1.21.в п.2.13. постановления от 30.08.2017 № 30» Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на территории Лощиновского сельского поселения».

1.22.в п.2.7 постановления от 30.09.2013 №33» Об утверждении административного регламента администрации Лощиновского сельского поселения Урюпинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения , находящиеся на территории Лощиновского сельского поселения  «

1.23.в п.2.9 постановления от 08.09.2015 №35» "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: "Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории"

1.24.п 2.7.постановления от 27.03.2018 №7» Об утверждении  административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника организации, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации,  уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.2.  В разделе 5 Регламента:

1.2.1. Подпункт «3)» пункта 5.1 изложить в  следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;

1.3. Пункт 5.1 дополнить подпунктом «10)» следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.2.3. Пункт 5.10. изложить в  следующей редакции:

«5.10. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Разместить информацию о предоставляемых муниципальных услугах администрацией Лощиновского сельского поселения в сети «Интернет» на Федеральном портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru и на Региональном портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.volganet.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать данное постановление в подразделе «Лощиновское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Лощиновского сельского поселения.

5. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Лощиновского сельского

поселения Урюпинского

В.И. Калдин
муниципального района